
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  P R O V I N C I A L E  

L’A Q U I L A 

 

Prot. n. AQOUSPAQ –6084                                                        L’Aquila, 26/08/2009 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6042  del 24/08/2009; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale non è stato riportato nel citato 

provvedimento l’assegnazione di un posto di sostegno – scuola infanzia- da attribuire 

alle  graduatorie ad esaurimento; 

TENUTO CONTO  che, ai sensi del disposto del 2° comma dell’art. 399 del D.Lgs 

297/94 come modificato dal 1° comma dell’art.1 della L. 124/99, n. 3 posti di 

sostegno-scuola primaria devono essere attribuiti alla corrispondente graduatoria ad 

esaurimento, per mancanza di aspiranti della graduatoria aggiuntiva del concorso per 

esami e titoli interessati alla provincia di L’Aquila; 

RITENUTO, altresì, di dover procedere alla rettifica del citato provvedimento 

prot.n.6042/09 
 

DISPONE 
 

art.1 – Per quanto in premessa, il contingente per la stipula di contratti a tempo 

indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s.2009/2010, risulta come di 

seguito determinato: 
 

 

 

Ordine di Scuola Posti Totali Concorso Esami e 

Titoli 

Concorso soli Titoli 

Grad.esaurimento 

Scuola dell’Infanzia 

comune/organico 

riserve saturo 

6 3 3 

Scuola dell’Infanzia 

sostegno/organico 

riserve saturo 

1  1 

Scuola Primaria 

sostegno 

5  5 (2 Ris.N) 

CL.A059 – Sc. 

Matematiche 

2 1 1 

 

CL.A345 Inglese 
 

1  1 

Sostegno I Grado 9 5 4(2 Ris N) 



Sostegno II Grado 3 

 

  

Area Umanistica  1 1  

Area Scientifica 2 1 1 

    

    

 

Art.2  Sono confermati i punti 2,3,4 del  precedente provvedimento prot . n. 6042 del 

24/08/2009. 

Art.3 – Il presente provvedimento può essere impugnato esclusivamente con ricorso 

giurisdizionale al Tar o straordinario al Capo dello Stato, nel termine di 60 e 120 

giorni dalla data di affissione all’Albo di questo Ufficio, che avverrà in data odierna. 
 

                                

                                                                         F.to    IL RESPONSABILE  

                                                                                                       dell’Ufficio Scolastico Provinciale 

                                                                                                                                 Dott.ssa Rita Vitucci 

 

 
Idecreto rettifica 

 

 

  

AI DIRIGENTI SCOLASTICI: 

- Al Direttore Ufficio Scolastico Regionale                                                                     L’AQUILA 

- Agli Uffici Scolastici provinciali – della Regione                                                         LORO SEDI 

- Alle OO.SS.                                                                                                                   LORO SEDI  

- All’Albo                                                                                                                         SEDE    

 


